1

衛生福利部雲林教養院 110年第 1次服務對象家長會會議紀錄

壹、時間：110年 6月 17日下午 2時

貳、地點：視訊會議

參、主席：王主任委員玉堂                  紀錄：秦麗惠

肆、出席人員：如視訊會議截圖

伍、主任委員致詞(宣布開會)：略。

陸、確認 109年第 2次家長會紀錄

決定：紀錄確定。

柒、報告事項--各科室工作報告（會議資料-公告於本院官方網站）

一、 上次(109年第 2次)會議決議事項執行情形。

決定：洽悉。

二、 教保科工作報告(報告人:教保科許科長智如)

三、 保健中心工作報告(報告人:黃督導胤鷁)

四、 社會工作科工作報告(報告人:塗科長佳樺)

五、 報告案:109年度下半年家屬回函卡建議事項執行情形報告

(報告人：教保科許科長智如)

六、 防火衛教宣導(宣導單位：教保科許科長智如)

七、 COVID-19疫苗宣導(宣導單位：保健中心黃督導胤鷁)

李建發委員提問:

請問院方預計何時安排服務對象施打 COVID-19疫苗?

本院說明:

本院已彙整有意願施打 COVID-19 疫苗服務對象名單及同意施打之廠

本院官網 QR Code

 2

牌，施打日期需待雲林縣斗南鎮衛生所通知，目前尚無法得知施打日期。

備    註:

本會議辦理結束後，天主教中華道明修女會醫療財團法人天主教福安醫

院已分別於 6月 18日、22日及 29日派遣醫師及護理人員至本院為服務

對象施打 COVID-19疫苗(第一劑)，服務對象施打率達 98%；另本院亦同

步啟動加強關懷措施，協助服務對象減輕疫苗施打後之不適感，迄今尚

無出現嚴重不良反應者。

捌、提案討論:

案    由：有關院內教保人員異動時，建議院方確實做好經驗傳承，以

確保服務對象照護品質。

提 案 人：王委員鎭江

說    明：院內服務對象較缺乏自我照顧能力，發生意外之機率高於一

般人，加上院方工作人員流動率高，爰希冀能確實做好經驗

傳承，以確保服務對象照護之安全。

本院說明:

一、 為讓新進同仁了解照顧服務對象之技巧，以提供適宜及安

全之服務，本院針對新進同仁除透過資深同仁帶領外。另

外，亦已建構知識管理系統，內有照顧服務對象技巧之知

識和經驗分享的完整書面紀錄，供新進同仁可隨時查閱。

二、 另針對服務對象有特殊照顧服務需求者，同仁會依醫囑或

其個別需求據以執行。另外，為預防服務對象發生意外，

本院亦定期檢討相關因應措施，以降低意外發生率。

決    議:  有關服務對象照顧經驗傳承，院方除透過資深人員帶領外，

亦建構知識管理系統留有完整的照顧紀錄，並且定期進行

風險評估改善及研擬照顧品質優化措施，請院方持續落實以

維護服務對象照護之安全。

玖、臨時動議:

案   由 ：建議院內相關主管可加入服務對象家長會通訊軟體(Line)群

 3

組。

提 案 人：王主任委員玉堂

說    明：

一、 目前本院服務對象家長會委員有設置 1 通訊軟體(Line)群

組，群組成員為服務對象家長會委員及本會議承辦人員，家

長委員若有相關意見除可透過 1年 2次服務對象家長會會議

進行反應外。另外，亦可透過前揭群組進行詢問。

二、 考量家長會委員於群組詢問之問題涉及院內各科室，爰建議

院內相關科室主管亦加入前揭群組，以利家長會委員有相關

提問時，可立即由主責科室協助說明。

決     議: 照案通過。

拾、散會（下午 2時 30分）